
154ª feira | 19/Abr/2017  - Edição nº 9928

AUR6591 APV7334 HDQ1000

COMUTRAN-CASTRO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO - Convênio 012/2012-Detran/PR
ATN7120 AET7297

DIRETRAN-COR. PROCOPIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO - Convênio 012/2012-Detran/PR
AYF7832 DGR6695 ATI9687 BAR6403 LCS1777

DIRETRAN-CEL.VIVIDA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - Convênio 012/2012-Detran/PR
CFL3316 AHU1884 IMK8358 NCR5280

MEDTRAN-MEDIANEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - Convênio 012/2012-Detran/PR
AUB7184 BAS5954 EUW2570 NIY6561

DEPALTRAN-PALMAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Convênio 012/2012-Detran/PR
AAG0207 ABM4566 ABP5125 AFL9868 AFZ0211 AGN9529 AGO0041 AHC6084 AHP4337 AJH7008 AKT5209 ALR2105 ALR2105 ALS8623 ALS8623 AMJ3633
AMQ2772 ANE2335 ANF0063 ANL5006 ANS8539 ANX3546 AOJ0630 AOX8501 APO1518 APU7559 APY9168 AQE7275 ARJ6081 ARR9855 ARU0546 ARW3778
ARW4569 ATN0257 ATY3200 AVC0232 AVD6647 AVE4640 AVL8373 AWD9334 AWL8961 AWZ1327 AXF6510 AXF9123 AXG3551 AXJ4099 AXL3615 AXQ7585
AXQ7585 AXX9981 AYB1548 AYC9686 AYN3285 AYP3145 AYU8329 AYZ9790 AZB9058 AZI6087 AZP0114 AZP3632 AZW8072 AZZ1066 BAD4919 BAD7459
BAT1304 BEJ0338 BOE1943 CCE7680 CLJ7288 CLW6090 DFO9109 DIF4920 DLG4438 DQZ5660 DRM8965 ELS5431 GPV3648 GRP0119 IDP1947 JNS6309
JVL6297 KFI0320 LIK8668 LWP0670 LWZ5758 LZM9974 MAK0579 MAM6120 MAV2138 MCZ7002 MEW0296 MGN7070 MGN7070 MHK5261 MIC6336 MIN5238
MIO2193 MJE7318 MJM0997 MLK4993 ABJ0919 ACZ0803 ADD2359 AGN9529 AGO7033 AHJ5842 AHK3494 AHV1298 AIX3314 AJH3131 AJH7008 AJM7552
AKY3723 ALP4609 ALP4609 ALT1670 AMW4711 ANP7129 ANR0038 AOA4414 AOL3470 APF7000 APR7379 AQK0842 AQP7052 ARC7678 ARH5212 ARO5283
ARP9355 ARZ1663 ASE2699 ASP9178 ASX3288 ATH3893 ATM5897 ATT5755 ATW6767 AUC5794 AUD4015 AUK8601 AUV7760 AUX0549 AVF4181 AVK8533
AVO5436 AVQ1032 AVR9154 AWC8167 AWH6796 AWQ3233 AWS1036 AWZ2385 AWZ4671 AXV3661 AXV4582 AXX9981 AYF4434 AYL9064 AZG3471
AZT5003 BAR1927 BPN8887 CBI6660 CIG5665 CTP4750 CYW1468 DAW5872 DGA8780 DIK9053 DMR4615 DSS9773 EBH6231 EFW4263 FUS1277 HNE9263
HPG1886 HSA6019 IJU4828 ILW0712 JUJ4600 KQD4908 LVJ8190 LWU8929 MAU3691 MBW8247 MBX1178 MCR0716 MCR0716 MCR0716 MEK3189 MFI2381
MGM1030 MHI1921 MHT4141 MHZ0255 MIO2193 MJG4655 MJS2288 MLE1768 OOY9531 AAA9476 AAB0477 AAK4481 AAM3117 AAY4766 ABJ4657 AEC1711
AFZ1227 AGL0842 AGM0331 AGP1866 AKA4545 AKF0269 ALU6076 ALW5300 ALW7494 AMA1070 AMF5826 AMJ8515 AMP7328 ANU0792 AOE3630 AOR7058
APH1633 AQJ0903 AQL0644 AQV3183 AQZ7168 ARF1898 ARH5481 ARI0263 ARN4659 ARS9506 ASM9167 AUP9514 AUP9526 AUP9526 AUX0868 AUX8827
AVC0529 AVW5541 AVW9524 AWB4419 AWM8713 AWQ9409 AWZ1322 AXK2166 AYI6182 AYJ5121 AYR7073 AYS6453 AZA2224 AZX2711 AZZ9392
BAB4231 BBA2392 BBL2019 BDP9001 BET2155 BIY7319 BNR7466 CCE7680 CFR6500 CFR6500 DAW5872 DOR1926 DQZ4373 DRM0528 DSC4374 EDA0160
EEH1741 EKO3175 ERK8935 FDT4428 HCS4464 HNS8210 IDM2564 IJQ5755 ITM3389 JYC2166 LXN3542 LYM9123 LYY9007 LZC0190 LZP6112 LZW9852
MBM9382 MCF9856 MCH7206 MDD2294 MEF8859 MEQ0850 MER2841 MFW5719 MHS1936 MJA0732 MJM0590 MJV1973 MMI1388 MOZ8695

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

32036/2017

RESULTADO -   PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 10/2017
OBJETO:Serviço de manutenção e conserto de projetores de 
multimídia.
Empresa declarada vencedora: MAJ LAB – Comércio e Manutenção de
Equipamentos  para  Laboratório  LTDA,  com  o  valor  total  de
R$13.187,00 (treze mil, cento e oitenta e sete reais).

31924/2017

ERRATA -   PREGÃO ELETRÔNICO nº   12  /201  7  

Na  publicação  realizada  em  07/04/2017 junto  ao  Diário  Oficial  do
Estado do Paraná – DIOE, edição nº  9922, onde se lê: “Lote 01, 02 e
03”, leia-se: “Lote 01 e 02”

31630/2017

IAP 

EDITAL

CONSULTA PÚBLICA PARA AMPLIAÇÃO E RECATEGORIZAÇÃO DA 
UNIDADE DE CONSERVAÇÃO 

 FLORESTA ESTADUAL DO PALMITO

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP torna público que realizará Consulta 
Pública no dia 23 de maio de 2017, das 19h00 às 22h00, no Teatro Raquel Costa, 
sito a Rua Quinze de Novembro, 87 – Centro Histórico, Paranaguá – PR. A fi-
nalidade da Consulta Pública é a de informar à população sobre a ampliação e 
recategorização da Unidade de Conservação - Floresta Estadual do Palmito, no 
Município de Paranaguá – PR.

Curitiba, 17 de abril de 2017

Luiz Tarcísio Mossato Pinto
Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná

31803/2017

IPCE 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E DO TURISMO 
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE 
 

TERMO  DE  MOVIMENTAÇÃO  DE  CRÉDITO  ORÇAMENTÁRIO  
Nº 003/2017 QUE ENTRE SI ESTABELECEM O INSTITUTO 
PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE-IPCE, NA CONDIÇÃO DE 
ÓRGÃO TITULAR DO CRÉDITO, E A PARANÁ EDIFICAÇÕES-PRED, 
NA CONDIÇÃO DE ÓRGÃO GERENCIADOR, VISANDO A 
DESCENTRALIZAÇÃO DO ORÇAMENTO PROGRAMADO, EM 
ATENDIMENTO AO DECRETO Nº 5.975 DE 22 DE JULHO DE 2002. 
OBJETO           : O presente Termo tem por objeto normatizar e 

instrumentalizar a descentralização do orçamento 
programado, observando os limites por rubricas 
orçamentárias e funcionais programáticas, para atender 
ao Convênio Nº 779739/2012 com o Ministério do 
Esporte, referente à reajuste para a Construção do 
Centro Nacional de Atletismo (Obra 10). 

VALOR             R$ 2.200.420,96 (Dois milhões, duzentos mil, 
quatrocentos e vinte reais e noventa e seis centavos). 

DOT. 
ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto Atividade: 4430.27812054.360 – Implementação 
dos Programas de Esporte, Lazer e Atividade Física - 
Natureza de Despesa: 4490-5100 – Sub-elemento de 
despesa: 5101, R$ 2.200.420,96. em Fonte: 142.  

VIGÊNCIA         31 de dezembro de 2017, com inicio na data da 
publicação do extrato do ajuste no Diário Oficial do 
Estado, podendo, se for do interesse dos convenentes, ser 
prorrogado por igual período, mediante provocação. 

 32130/2017

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  – CONTRATO Nº 003/2016
IPEM/PR Nº 009/2017

PARTES CONTRATANTES: - Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná 
– IPEM-PR e M.A. Baggio & Cia. Ltda. – OBJETO: prorrogação de vigência do 
contrato originário. VIGÊNCIA: 23/03/2017 a 22/03/2018. Ratificam-se as demais 
cláusulas constantes do Contrato Originário e seus respectivos Aditivos. Firmado 
pelos Representantes Legais dos Contratantes em 13 de Março de 2017.

31907/2017

IPEM 

Resultado   -   Pregão Eletrônico nº     02  /201  7  
OBJETO:  Manutenção  corretiva  e  preventiva  do  elevador  da  3ª
Ciretran de Paranaguá. 
Resultado: Deserto.

32275/2017


